
INSTITUTO PERUANO

DEL DEPORTE

m^rjTO ItRdWO BEl OEPüRft'
Admin/strtcióo PlntnB»^':

A3R.1985

R E CI B í D

tE ECCION

UTIVA

V PX>

RESOLUCION No. 0227-AD-85

Llraa,„.Q9.. di MAYO. de 19'85.

los antecedentes adjuntos;

CONSIDERANDO :

Que, la Oficina Central de Infraestructura y Equipamiento, ha elevado para
aprobación el Presupuesto de Nuevas Obras de Rehabilitación que se estdki—
ejecutando en la Villa Deportiva Nacional ascendente a S/. 56'282,930.00 y
se están realizando bajo la modalidad de Administración Directa;

Que, habiéndose encontrado conforme el citado Presupuesto, es procedente—
aprobar en vfas de regularización, asi como los giros que en relación al —
citado Presupuesto está efectuando la Oficina Central de Administración;

Estando a lo informado por las Oficinas Central de Infraestructura y Equi
pamiento, Administración, Asesoría Juíidica y a lo opinado por la Dirección
Ejecutiva; y

De conformidad con el Art. 9° del Decreto Legislativo N° 328;

SE RESUELVE :

ARTICULO 1° APROBAR en Vfas de Regularización el PRESUPUESTO DE NUEVAS
OBRAS DE REHABILITACION EN LA VILLA DEPORTIVA NACIONAL as

cendente a: CINCUENTISEIS MILLONES DOSCIENTOS OCHENTIDOS MIL NOVECIENTOS-
INTA SOLES ORO (S/. 56'282,930.00).

ULO 2° .- AUTORIZAR a la OFICINA CENTRAL DE ADMINISTRACION el Giro—
hasta por S/. 56'282,930.00 para la Obra en mención con—

al Volómen 02, Sector 13, Pliego 11, U.P. 01, Programa 101, E.E.P.
Actividad 001.03, Proyecto:Rea« on di c ion amiento Instalaciones Depor

s-Villa Deportiva Nacional, Asignación 08.01, Fuente FinanciamientoT
24030.

ARTICULO 3° .- DISPONER que la OFICINA CENTRAL DE INFRAESTRUCTURA Y EQUI
PAMIENTO elabore en vfas de regularización el desagregad?

a nivel de analítico de las Obras indicadas.

OCIE/ARH
ALE/nb.

^■Ü^O

JEFATURA

Regístrese y Comunfq uese,

RODOLFO CREMFR N700LT
lefe del Instituto rí.u.-.no del BepoiH
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RECIBIDO
INFORME 065-OCIE-85

AL

DEL

ASUNTO

SR. DIRECTOR EJECUTIVO

JEFE OF. DE INFRAESTRUCTURA

PRESUPUESTO OBRAS POR ADMINISTf^
CION QUE EL PATRONATO DEL DEPORTE
ESTA EJECUTANDO EN LA VILLA DEPO£
TIVA NACIONAL

REF.

FECHA

CARTA DEL 18-3-85

ABRIL, 10 DE 1985

Señor Director Ejecutivo :

Tengo el agrado de dirigirme a Ud, para informarle lo siguiente :

Con fecha 26-3-85 se ha recepcionado del PATRONATO DEL DEPORTE,
los Presupuestos de diversas Obras ascendentes a S/. 56'282,930.
y que según se manifiesta, han sido dispuestas por el señor Je
fe del I.P.D., en la Villa Deportiva Nacional.

Los Presupuestos en mención, están firmados por el Ing. Alfredo
Scheelje Fort, designado por el PATRONATO como responsable dé
las Obras que se ejecutan en la VIDENA.

En el mes de Enero y siendo urgente poner en füncionamiento la
Villa Deportiva, la Jefatura del I.P.D. autorizó al Patronato-
para que ejecutara diversas Obras de Reacondicionamiento.

Esta Jefatura solicitó al PATRONATO los Presupuestos de las --
Obras que estaban en ejecución.
El PATRONATO envió los Presupuestos respectivos y se proyectó
la Resolución de regularización de los Presupuestos por S/.—•
S/. 257*002,510.00.

Como es de conocimiento, toda Obra que se ejecute con Fondos-
del Estado, cualquiera que sea su modalidad de ejecución, debe
contar con los estudios previos pertinentes (Expediente Técni
co).
En el presente caso, de que son Obras que ya han sido autoriza
dos por el señor Jefe del I.P.D. y ejecutadas parcialmeoté;?-—
consideramos procedente aprobar los Presupuestos por S/. 56'
282,930.00 en vfas de regularización.

OticÍDa Ontral de InftoestnJcnAía
y Équipamientd

MKoA DE

//

FUtMA
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- Asimismo, consideramos que en el futuro, antes de autorizar la
ejecución de Obras, debe fijarse previamente las metas a ejecu^
tar y elaborarse los estudios técnicos respectivos.

Por lo expuesto, solicitamos autorización de su Despa cho a fin
de proyectar la Resolución de aprobación en vías de regulariza-
ción, teniendo en consideración que son Obras que se encuentran
en ejecución.

AUTORIZADO :

PASE A OCIE.

^;^F;rÁrDO M^RüT /
Dioéctor Ejecutivo

pSfUfli» Deport®
ítciim Cciitriit de lofra^elruetan

j BqtiipeimeDto del I, P. O,

OCIE
ALE/nb
26-3-85

i
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INSTITUTO PERUANO

DEL DEPORTE

RECIBIDO

ASüWTO: P7Le¿apue¿to de nuevas Ob^a^ de Re
habZ¿¿tac¿ón en V¿¿¿a VepoKtZva -
NacZonat,

IMFORME Wf 109'OAJ'S5

SEÑOR JEFE VEL IPV

1] La OCIE ha elevado a ¿a Alta VtKeeeldn del JPV paAa ¿u debida
aprobación el Presupuesto de Ñuevas Obras de Rehabilitación que
se están ejecutando en la Milla Deportiva Nacional ascendente a
la suma de S/. 56* 2BZ, 930,00 y que se están realizando bajo la
modalidad de Administración Directa, La OCIE mediante Informe
Wí 065~OCJE~ 85 de 10,4,88 ha encontrado conforme el Indicado
presupuesto recomendando que es procedente aprobar en vías de -
regularlzaclón, asi como los giros en relación al citado presu
puesto está eiectuando la OCA,

2] Esta OAJ opina procedente aprobar en vías de regularlzaclón el
Presupuesto de Ñuevas Obras de Rehabilitación en la Milla Depor
tlva Nacional ascendente a S/, 56 * 282, 930 , 00, asi como autorl -
zar a la OCA el respectivo giro por la Indicada cantidad, en
aplicación de lo dispuesto con el Dec, Leg, 328 Art, 9f

Lima, 7 de mayo de 1985

OAJ/85
TM^/emy

Atentamente,

yEC" ' MURILLO
Abügv^ciC' j.-iv C i i.':¡na A'-íc:';0:'!a Juridicft

^^TaUTO PERUANO OEL OEPORTfi y
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ín^ome. N'/f) 0CA-S5

INSTITUTO PTRU'.MO DfL DEPORTE
Oficioa de -■rcsona juri'dic*

?4 :•?. '585

RECIBID'" I

A
V<L
AÁunto

Jzcha

V^Azccíón Ejzcwtíva
Oilcína Cenhuií efe kVmaiUtHíLcÁJSíí
P-toí/. Re¿. po^ PAe^upu&Áto de nuevaó ObAa¿ de
Pdiab^CUXacÁón en ¿'.¿¿¿a VtpoHtl\ja Wa.ccona¿
23-04-^5

Tengo e£ agnado de dOUgZmz a Ud,, a ^ de -
adjuntanZt al pAj¿6ZKtz el PAjoytctjo de ReóoZaocdn en (m¿ -
4e apHmba en v-coó de H^gidjívUzacíón, ti pAe¿upueóío de nue -
VOÁ obAcLÁ de. A&habllítacíén en -ta Ultla VtpoAlíva Hacíonal, -
a&cendentt a la ̂ um. de, S/. 56*282,930.00 .

Po4 £o que. eÁla oficina con&ldeAa pHccedenlt la
apAobaclón poK cjowtax a la ie.cha con ÁoldoÁ pneÁwpueÁtaleÁ en
la Asignación Az&pecZíva y j^ancíamlcnlo; y poa eslcui ampona
do de, conjJoAmcdíid al Ant. 9 del Vecnelo Legislativo N"328.

Lo que, comunico a Lid., pana los {^es que esti
me pon conveniente.

OCA.RMi/
spy.
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Liiiiaj, 18 de Mura» do 1985«

Sen&rea

INSTITUTO im<nMiO D^L mi-Ohl'K,
L I M A !

Muy acriores nue3tr®s :

Adjuzitü a la pi"^sonto oatamos remitien

do a Uds. las Presupuestaa do las nuevas «braa de rehabil.itaclín cxuo han

sido ordenadas por la Jefatura del loPoB., para efectuarse en la Villa

Deportiva Nacional (Kk-I ai^que Tupac An,/au) y que enumeraíTios a continua

ción :

Base de oonoi'et» en Cezxo de Malla Metá
lica (Piaclna).

Hefacolouea ou la Sala de Lectura.

8* 034,620otíO

22®165,220.00

Hev-araolon de piso - üfioinu de Adminis-
truolóiio

íietubi^xs de Uz'aas - bordes de la Piscina.

Sciabj'í.0 du Grass - Juegos Reoreaoionules

liiib.'ui;j iki Cítiudut de Vol?y.

6'071A50.so

5® 795,Oü0.oo

9' 350,000.00

6' 866 ,640.00

c^OT/J. ¡ 41 56'282,930o

V' ̂
'

í^sB^jaHi



*

Lima y IB da Marza de 1983*

Señares

INSTITUTO FEfiUMO mh I)BPO£T£,
L I M A •-

Muy señaras nuestras s

Adjunte a la presente estarnas remitlen-

da a Uds» las Presupuestas da las nuevas abras de rehabllltaoiin que han

sida ardenadas par la Jefatura del I*P«D«> para efectuarse en la Villa

Deportiva Naolanal (Ex-Parque Tupao Amaru) y que enumeramas a oantlnusr-

ciln s

•• Base de concreta en Cez*ca de Malla Metá

lica (piscina).

- Hefacclsnes en la Sala de Lectura.

- Reparaclén de piso - Oficina de Admlnls—
tracián.

- Sembrío de Orass - bardes de la Piscina»

- Sembrío de G-rass - Juegos Eecreaoienales

- Pintado de Cancha de Valey.

TOTAL : -

0^iGi^^a Central de lí.frBMtrucrtt/a
y Equipa-miertte ^

DE

lí'tííA* dji Xr.jii'f "-" T Ha
bUr»

Atentamente. y

SLFR

FJHMA

%

% tio KUkKGlSTKÜ U

8» 034,620. aa

22'165,220.00

6*071A50.oo

3'795,OOO.ao

9* 350,000,oo

6' 866.640.0a

56»282,930.00



PROTECTO:
OBRA :

PRESUPUESTO:

Caicaiftdo KeviSMlo apTovmao
VILLA DEPORTIVA NACIONAL

(EX-PARQUE ZONAL TUPAC AMARU)

BASE DE CONCRETO EN CERCO DE MALLA

METALICA (PISCINA)

FECHA 13.03.85 No.

Partida DESCRIPCION Unidad Cantidad PRECIO

UNITARIO

IMPORTE

PAROAL TOTAL

1.-

2.-

3.-

4.-

5.-

Traslado de maderas

Excavación de zanja de profundidad

de 30 cm

Concreto para cimiento con piedra en

30% proporciort 1:10

Encofrado de sobrecimiento

Concreto para sobrecimiento

GASTOS GENERALES Y DIRECCION TECNICA

M3

M3

M2

M3

GLOBAL

20

20

99

10

11,50(

120,OOC

28,80C

172,50(

90,000

230,000

2'408,000

2'851,200

L'725,000

3ÜB-T0TAL

10%

TOTAL

V®B I.P.D

S/.

ti

S/.

90,000

230,000

2*408,000

2*851,200

1*725,000

7*304,200

730,420

8*034,620

• •



PROyeCTO: OBRA :

VILLA DEPORTIVA NACIONAL

(EX-PARQUE ZONAL TUPAC AMARU)

PRESUPUESTO;

REFACCIONES SALA DE LECTURA

PECHA 13.03.85 No.

CAJeulado HevKMde Aprovftdo

DESCRIPCION Unidad Cantidad PRECIO

UNITARIO

IMPORTE

PARQAL TOTAt

OBRAS PRELIMINARES

a) Revisipn y limpieza

ALBAfíILERIA ;

a) Resanes

b) Levantar piso yinílico

c) Colqcacion de piso yinílico de

30 X 30

GASFITERIA ;

a) Revisión

b) Colocación de aparatos sanitarios

(solo mano de obras

^ Inodoro

- Lavatorio

- Accesorios

- Toalleros

CARPINTERIA DE MADERA :

a) Puerta contraplacada de 2,05x0.6(

b) Ventana de seguridad de 2.35x1,20

c) Tablero de 0,75x 0.45

d) Puertas chicas de 0,75 x 0.70

(2 hojas)

CERRAJERIA :

a) Bisagras de punto (vaivén

b) Bisagras de 3" capuchinas

c) Bisagras de 2 1/2" Capuchinas

d) Tiradores

e) Zig-Zag de repostero

f) Chapa de 2 golpes

g) Chapa de 1 golpe

h) Cerrojos de 2"

i) Cerrojos de 6"

j) Bisagras de 1"

k) Zig-Zag de bola

INSTALACION ELECTRICA :

- Alambre indoprono # 14

- Alambre AWG # 14

- Interruptor doble

"  triple

"  simple

- Llave interruptor de 2x30 amperios

- Tomacorriente doble

M2

M2

Un,

Un,

Un,

Un

Un,

it

it

it

ti

tt

n

II

11

it

MI

ti

Un.

II

it

E 8 T

E S T

115

115

E S

I M A D ')

1

4

12

5

12

1

1

1

2

4

2

100

100

2

2

1

1

6

I M A D I

3,000

63,500

r I M A D

40,000

40,000

20,000

20,000

270,000

325,000

150,000

190,000

120,000

9,500

8,100

7,000

12,000

150,000

120,000

15,000

25,000

5,200

15,000

6,300

1,200

7,500

9,800

6,000

40,500

9,800

250,000

345,000

7*302,500

100,000

80,000

80,000

80,000

40,000

270,000

325,000

450,000

570,000

120,000

38,000

97,200

35,000

144,000

150,000

120,000

15,000

25,000

20,800

30,000

120,000

15,000

19,600

6,000

40,500

58,000

350,000

7*897,500

380,000

1*615,000

753,000

VAN, 10*995»500



Partida

7.00

8.00

Kevisado AproTMio

PROyECTO: OBRA :

VILLA DEPORTIVA NACIONAL

(EX-PARQUE ZONAL TUPAC AMARU)

DESCRIPCION

- Fluorescentes

- Focos

- Timbres

CARPINTERIA METALICA

a_ Ventanas de rejas de seguridad

3.90 X 0.27

b- Reja de seguridad de 3,90 x 1,45

c- Reja de seguridad de l,40x 1.45

PINTURA :

a.- En muros

b.- Techos barnizados

c.- Fierros en ventanas

GASTOS GENERALES :

Direccidn técnica

I

Unidad

Un

Cantidad

PRESUPUESTO:

REFACCIONES SALA DE LECTURA

FECHA 13.03.85 No.

PRECIO

UNITARIO

25,000

4,000

9,800

241,500

'301,400

450,000

GLOBAL

V

VIENEN.

200,000

8,000

19,600

483,000

'905,400

450,000

.'300,000

.'608,000

349,600

SUB-TOTAL

10%

TOTAL

IMPORTE

PARDAL

Í,P,D,

S/

S/.

TOTAL

10'995,500

1'116,700

4'838,400

3'257,600

20'150,200

2'015,020

22'165,220



CaJctiUdo lUviMtIO AproTMio

PROreCTO:
OBRA : VILLA DEPORTIVA

NACIONA (EX-PARQUE ZONAL TUPA AMAR|J ADMINISTRACION (OFICINA)

FECHA 13.03.85 No.

PRESUPUESTO; REPARACION DE PISO

Partida DESCRIPCION Unidad Cantidad PRECIO
UNITARIO

IMPORTE

PARDAL TOTAL

1.00

2.00

3.00

LEVANTAR VINILICO

COLOCACION VINILICO DE 33 X 33

GASTOS GENERALES

M2

M2

83

83

SUB-TOT

10%

TOTAL

3,000

63,500

249,000

'270,500

S/ '519,500

551,950

S/.6'071,450



PROreCTO; PRESUPUESTO:

CalcttUdo KevitaUo Apnmbdo VILLA DEPORTIVA NACIONAL SEMBRIO DE GRASS, CERCO DE LA PISCINA

(EX-PARQUE ZONAL TUPAC AMARU)
FECHA 15-03-85 No.

Partida

1.00

01

02

03

04

2.00

01

03

3.00

4.00

1/4

100

►

DESCRIPCION

OBRAS PRELIMINARES :

Riego y tendido de agua
Deshierbe y limpieza

Remoción superficial 0,20 mt.

Rastrilleo general del terreno

SEMBRIO DE GRASS AMERICANO :

Sembrío de grass

Riego de las áreas sembradas

Despaje de grass

MANTENIMIENTO Y CONSERVACION

Riego por 45 días

Deshierbe

Resiembra limpieza y primer corte de
grass

INSUMOS A UTILIZARSE :

Galón desinfectante

Gramos de urea agrícola

Transporte desgaste herramientas

a) Dirección Técnica

Unidad

M2

M2

M2

M2

M2

M2

M2

Cantidad

2,300

2,300

2,300

2,300

2,300

2,300

2,300

G L

G L

PRECIO
UNITARIO

100

100

300

200

400

100

100

O B A L

O B A L

IMPORTE

PARDAL

230,OOC

230,000

690,000

460,000

920,000

230,000

230,000

PARCIAL

10%

S/.
ti

S/

TOTAL

1'610,000

1*380,000

230,000

230,000

3*450,000

345,000

3*795,000



CaJcttlftdo KevtMtIo Aprovmdo

PRoyecra

VILLA DEPORTIVA NACIONAL

(EX-PARQUE ZONAL TUPAC AMARU)

PRESUPUESTO:

OBRA : SEMBRIO DE GRASS JUEGO RECREi^
CIONALES.

FECHA 20.03.85 No.

DESCRIPCION

OBRAS PRELIMINARES :

Riego y tendido de agua

Deshierbe y limpieza

Remoción superficial 0.20 mt.

Rastrilleo general del terreno

SEMBRIO DE GRASS BERMUDA :

Sembrio de grass

Riego de área sembradas

Despaje del grass

MANTENIMIENTO Y CONSERVACION ;

Riego por 45 días

Deshierbe

Resiembra limpieza y primer corte

grass

INSUMOS A UTLIZARSE ;

1/2 Galón desinfectante

1/2 kilo de urea agrícola

Transporte y herramientas

a) Dirección técnica

i-;-

Unidad

M2

M2

M2

M2

M2

M2

M2

Cantidad

5,000

5,000

5,000

5,000

5,000

5,000

5,000

G L O I

G L O B

PRECIO
UNITARIO

100

100

300

200

400

100

100

A L

A L

IMPORTE

PARQAL

500,000

500,000

1*500,OOC

1*000,OOC

2*000,00(

500,OOC

500,000

PARCIAL

10%

S/

TOTAL

3*500,000

3*000,000

1*000,000

1*000,000

8*500,000

850,000

9*350,000
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PROTECTO:

(E}í

PRESUPUESTO:

CalcaUdo Kcvimüo aprOTMlO VILLA DEPORTIVA NACIONAL OBRA : PINTADO DE CANCHA DE VOLEY

PARQUE ZONAL TUPAC AMARU)
FECHA 20.03.85 No.

1.00

DESCRIPCION

CANCHA DE VOLEYBOOL DE 17.00 x 9.00

Pintado con pintura látex especial

color verde, marca vencedor igual la \

líneas blancas dos manos, solo área

de juego son :

GASTOS GENERALES :

a) Dirección técnica

..va»

,  :

•ik
r . '

•v;- •"

¿' \ r> r'X.,

f-

Unidad

M2

Cantidad

153

PRECIO
UNITARIO

6,800

IMPORTE

PARDAL

1*040,400

10%

TOTAL

X 6

S/

TOTAL

« 6*242,400

624,240

6*866,640
'  i

1

'i

1


